

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.068
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	7
Monto Estimado Total	RD\$ 280,184,679.30

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0015
Unidad de Compra	Hospital Universitario Maternidad Nuestra Señora de la Altagracia
Código de la Unidad de Compra	001139
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos	adquisición de alimentos para proveer a pacientes y médicos .	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Quintal	690	RD\$ 5,450.00	RD\$ 3,760,500.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Quintal	85	RD\$ 6,550.00	RD\$ 556,750.00	-
10151605	Semillas de avena	Unidad	65	RD\$ 2,700.00	RD\$ 175,500.00	-
10151609	Semillas de maíz	Litro	95	RD\$ 3,480.00	RD\$ 330,600.00	-
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Quintal	85	RD\$ 8,150.00	RD\$ 692,750.00	-
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Quintal	75	RD\$ 7,950.00	RD\$ 596,250.00	-
10151601	Semillas de trigo	Quintal	85	RD\$ 3,575.00	RD\$ 303,875.00	-
10151506	Semillas o plántulas de alverja	Libra	850	RD\$ 95.00	RD\$ 80,750.00	-
10151609	Semillas de maíz	Paquete	75	RD\$ 2,492.50	RD\$ 186,937.50	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	1110	RD\$ 1,880.00	RD\$ 2,086,800.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	1110	RD\$ 1,895.00	RD\$ 2,103,450.00	-
50202304	Jugos de repisa	Caja	1950	RD\$ 960.00	RD\$ 1,872,000.00	-
50202304	Jugos de repisa	Caja	950	RD\$ 4,250.00	RD\$ 4,037,500.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	250	RD\$ 3,150.00	RD\$ 787,500.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	250	RD\$ 8,150.00	RD\$ 2,037,500.00	-
50171707	Vinagres	Caja	150	RD\$ 7,200.00	RD\$ 1,080,000.00	-
10151609	Semillas de maíz	Caja	210	RD\$ 1,740.00	RD\$ 365,400.00	-
50171831	Salsas para cocinar	Caja	230	RD\$ 5,400.00	RD\$ 1,242,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Caja	75	RD\$ 1,760.00	RD\$ 132,000.00	-
50101542	Harina vegetal	Paquete	85	RD\$ 2,750.00	RD\$ 233,750.00	-
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Caja	55	RD\$ 1,800.00	RD\$ 99,000.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	275	RD\$ 1,550.00	RD\$ 426,250.00	-
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	850	RD\$ 650.00	RD\$ 552,500.00	-
51212007	Ajo	Libra	2500	RD\$ 275.00	RD\$ 687,500.00	-
50202301	Agua	Paquete	4500	RD\$ 375.00	RD\$ 1,687,500.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	450	RD\$ 295.00	RD\$ 132,750.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	450	RD\$ 295.00	RD\$ 132,750.00	-

48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Caja	750	RD\$	5,350.00	RD\$	4,012,500.00	-
50131801	Queso natural	Unidad	7800	RD\$	245.00	RD\$	1,911,000.00	-
50131801	Queso natural	Libra	2500	RD\$	255.00	RD\$	637,500.00	-
50131606	Huevos frescos	Unidad	110000	RD\$	10.50	RD\$	1,155,000.00	-
50131801	Queso natural	Unidad	5550	RD\$	180.00	RD\$	999,000.00	-
50181901	Pan fresco	Unidad	155000	RD\$	8.50	RD\$	1,317,500.00	-
50201706	Café	Paquete	350	RD\$	8,750.00	RD\$	3,062,500.00	-
50221001	Granos	Libra	850	RD\$	80.00	RD\$	68,000.00	-
50192111	Carne seca o procesada	Libra	14350	RD\$	168.00	RD\$	2,410,800.00	-
50192111	Carne seca o procesada	Libra	6150	RD\$	190.00	RD\$	1,168,500.00	-
50192111	Carne seca o procesada	Libra	930	RD\$	130.00	RD\$	120,900.00	-
50192111	Carne seca o procesada	Libra	5780	RD\$	155.00	RD\$	895,900.00	-
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	995	RD\$	1,550.00	RD\$	1,542,250.00	-
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	5980	RD\$	190.00	RD\$	1,136,200.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	7500	RD\$	185.00	RD\$	1,387,500.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	8500	RD\$	183.00	RD\$	1,555,500.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	1250	RD\$	105.00	RD\$	131,250.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	75	RD\$	85.00	RD\$	6,375.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	2450	RD\$	110.00	RD\$	269,500.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	950	RD\$	90.00	RD\$	85,500.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	85	RD\$	390.00	RD\$	33,150.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	85	RD\$	475.00	RD\$	40,375.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	85	RD\$	385.00	RD\$	32,725.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	550	RD\$	210.00	RD\$	115,500.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	550	RD\$	175.00	RD\$	96,250.00	-
50101538	Verduras frescas	Paquete	450	RD\$	275.00	RD\$	123,750.00	-
50101538	Verduras frescas	Libra	780	RD\$	80.00	RD\$	62,400.00	-
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Paquete	110	RD\$	4,300.00	RD\$	473,000.00	-
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Paquete	95	RD\$	2,800.00	RD\$	266,000.00	-
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	650	RD\$	250.00	RD\$	162,500.00	-
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Paquete	95	RD\$	1,200.00	RD\$	114,000.00	-
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Caja	95	RD\$	2,700.00	RD\$	256,500.00	-
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Caja	95	RD\$	2,650.00	RD\$	251,750.00	-
10151523	Semillas o plántulas de coliflor	Libra	450	RD\$	70.00	RD\$	31,500.00	-
10151525	Semillas o plántulas de brócoli	Libra	450	RD\$	70.00	RD\$	31,500.00	-
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	7600	RD\$	55.00	RD\$	418,000.00	-
31201602	Pastas	Paquete	350	RD\$	757.00	RD\$	264,950.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	15900	RD\$	73.00	RD\$	1,160,700.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	9550	RD\$	170.00	RD\$	1,623,500.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2350	RD\$	125.00	RD\$	293,750.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Paquete	65	RD\$	7,500.00	RD\$	487,500.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	45	RD\$	1,928.50	RD\$	86,782.50	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	95	RD\$	12,850.00	RD\$	1,220,750.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	45	RD\$	1,320.00	RD\$	59,400.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	75	RD\$	7,540.00	RD\$	565,500.00	-
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	55	RD\$	3,000.00	RD\$	165,000.00	-
50121539	Pescado fresco	Caja	90	RD\$	7,880.00	RD\$	709,200.00	-
50101634	Fruta fresca	Paquete	25	RD\$	1,900.00	RD\$	47,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Unidad	5670	RD\$	23.00	RD\$	130,410.00	-
50101634	Fruta fresca	Paquete	450	RD\$	1,600.00	RD\$	720,000.00	-
24121804	Latas de comida	Caja	65	RD\$	2,640.00	RD\$	171,600.00	-
24121804	Latas de comida	Caja	25	RD\$	1,911.00	RD\$	47,775.00	-

50101543	Judías secas	Libra	1250	RD\$ 1,957.50	RD\$ 2,446,875.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,963,330.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SECHABLES , PLATOS , VASOS Y CUCHAR	Adquisición, para uso del personal médicos, para médicos, pacientes y otros	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	850	RD\$ 3,100.00	RD\$ 2,635,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	755	RD\$ 3,250.00	RD\$ 2,453,750.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	450	RD\$ 2,900.00	RD\$ 1,305,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	450	RD\$ 7,950.00	RD\$ 3,577,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	450	RD\$ 8,950.00	RD\$ 4,027,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	250	RD\$ 7,569.00	RD\$ 1,892,250.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	250	RD\$ 7,569.00	RD\$ 1,892,250.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	195	RD\$ 3,303.00	RD\$ 644,085.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	195	RD\$ 3,303.00	RD\$ 644,085.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	350	RD\$ 3,200.00	RD\$ 1,120,000.00	-
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Paquete	180	RD\$ 25,600.00	RD\$ 4,608,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	5670	RD\$ 775.00	RD\$ 4,394,250.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	5670	RD\$ 750.00	RD\$ 4,252,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,446,170.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES GASTABLES PARA LIMPIEZA	Adquisición de materiales para uso de las limpieza de todas las áreas del hospital	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131604	Escobas	Unidad	550	RD\$ 225.00	RD\$ 123,750.00	-
47131604	Escobas	Unidad	550	RD\$ 165.00	RD\$ 90,750.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Caja	2590	RD\$ 58.00	RD\$ 150,220.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	2590	RD\$ 100.00	RD\$ 259,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	350	RD\$ 150.00	RD\$ 52,500.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	125	RD\$ 95.00	RD\$ 11,875.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	175	RD\$ 125.00	RD\$ 21,875.00	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	425	RD\$ 200.00	RD\$ 85,000.00	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	450	RD\$ 1,700.00	RD\$ 765,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	265	RD\$ 1,800.00	RD\$ 477,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	120	RD\$ 250.00	RD\$ 30,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Caja	3490	RD\$ 100.00	RD\$ 349,000.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	3370	RD\$ 60.00	RD\$ 202,200.00	-
52121605	Guantes de horno o coge ollas para uso doméstico	Paquete	2448	RD\$ 105.00	RD\$ 257,040.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	230	RD\$ 225.00	RD\$ 51,750.00	-

24111503	Bolsas plásticas	Paquete	6700	RD\$	2,230.00	RD\$	14,941,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	7600	RD\$	2,130.00	RD\$	16,188,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5700	RD\$	880.00	RD\$	5,016,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	4700	RD\$	880.00	RD\$	4,136,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	3700	RD\$	1,850.00	RD\$	6,845,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	3700	RD\$	2,120.00	RD\$	7,844,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	2700	RD\$	1,800.00	RD\$	4,860,000.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	2260	RD\$	105.00	RD\$	237,300.00	-
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	45	RD\$	310.00	RD\$	13,950.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Libra	45	RD\$	700.00	RD\$	31,500.00	-
47121605	Depuradores para pisos	Caja	55	RD\$	240.00	RD\$	13,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	63,052,910.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES PARA LAVANDERIA , DETERGENTES	Adquisición de detergentes para uso de lavandería	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131807	Blanqueadores	Galón	7820	RD\$ 350.00	RD\$ 2,737,000.00	-
41104211	Suavizantes	Galón	3890	RD\$ 650.00	RD\$ 2,528,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3890	RD\$ 865.00	RD\$ 3,364,850.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2450	RD\$ 105.00	RD\$ 257,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,887,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES GASTABLES DE OFICINA	Adquisición de los materiales gastables para uso de las oficinas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10450	RD\$ 450.00	RD\$ 4,702,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	9500	RD\$ 550.00	RD\$ 5,225,000.00	-
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	700	RD\$ 45.00	RD\$ 31,500.00	-
44121504	Sobres de ventana	Unidad	1200	RD\$ 9.50	RD\$ 11,400.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$ 8.50	RD\$ 21,250.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	110	RD\$ 165.00	RD\$ 18,150.00	-
31201515	Cintas de papel	Unidad	975	RD\$ 105.00	RD\$ 102,375.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	7500	RD\$ 455.00	RD\$ 3,412,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	290	RD\$ 69.00	RD\$ 20,010.00	-
44122107	Grapas	Unidad	950	RD\$ 98.00	RD\$ 93,100.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	250	RD\$ 695.00	RD\$ 173,750.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	450	RD\$ 65.50	RD\$ 29,475.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	450	RD\$ 185.00	RD\$ 83,250.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	690	RD\$ 125.00	RD\$ 86,250.00	-

44121706	Lápices de madera	Caja	890	RD\$ 69.00	RD\$ 61,410.00	-
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	350	RD\$ 400.00	RD\$ 140,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	420	RD\$ 95.00	RD\$ 39,900.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	145	RD\$ 25.00	RD\$ 3,625.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	2450	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,675,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	350	RD\$ 55.00	RD\$ 19,250.00	-
12171703	Tintas	Unidad	250	RD\$ 70.00	RD\$ 17,500.00	-
30102616	Banda de caucho	Caja	450	RD\$ 65.00	RD\$ 29,250.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	350	RD\$ 55.00	RD\$ 19,250.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	890	RD\$ 80.00	RD\$ 71,200.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	3550	RD\$ 11.00	RD\$ 39,050.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	125	RD\$ 55.00	RD\$ 6,875.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Caja	125	RD\$ 65.00	RD\$ 8,125.00	-
44121703	Estilógrafos	Caja	95	RD\$ 240.00	RD\$ 22,800.00	-
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	65	RD\$ 500.00	RD\$ 32,500.00	-
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00	-
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	70	RD\$ 400.00	RD\$ 28,000.00	-
14121810	Papeles carbón	Caja	25	RD\$ 375.00	RD\$ 9,375.00	-
14121811	Papeles de copiado sensibilizados	Unidad	110	RD\$ 75.00	RD\$ 8,250.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	250	RD\$ 130.00	RD\$ 32,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	155	RD\$ 5.00	RD\$ 775.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	110	RD\$ 65.00	RD\$ 7,150.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	145	RD\$ 130.00	RD\$ 18,850.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,612,645.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	compras de medicamentos, y útiles médicos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121124	Papel kraft	Unidad	750	RD\$ 6,950.00	RD\$ 5,212,500.00	-
51101567	Ampicilina	Unidad	450	RD\$ 390.00	RD\$ 175,500.00	-
51101511	Amoxicilina	Unidad	450	RD\$ 490.00	RD\$ 220,500.00	-
51101592	Cefoxitina	Unidad	450	RD\$ 450.00	RD\$ 202,500.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	3500	RD\$ 68.00	RD\$ 238,000.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	3500	RD\$ 124.00	RD\$ 434,000.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	3500	RD\$ 195.00	RD\$ 682,500.00	-
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	1700	RD\$ 480.00	RD\$ 816,000.00	-
51141518	Levetiracetam	Unidad	1350	RD\$ 700.00	RD\$ 945,000.00	-
51101576	Cefalotina	Unidad	1350	RD\$ 4,011.00	RD\$ 5,414,850.00	-
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	750	RD\$ 1.57	RD\$ 1,177.50	-

42272011	Catéteres de succión o sus accesorios	Unidad	2560	RD\$ 833.45	RD\$ 2,133,632.00	-
42272011	Catéteres de succión o sus accesorios	Unidad	2560	RD\$ 56.13	RD\$ 143,692.80	-
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	1100	RD\$ 3,125.00	RD\$ 3,437,500.00	-
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	1100	RD\$ 2,075.00	RD\$ 2,282,500.00	-
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	1100	RD\$ 2,883.65	RD\$ 3,172,015.00	-
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	25000	RD\$ 135.00	RD\$ 3,375,000.00	-
42295302	Cánulas de perfusión de uso quirúrgico	Unidad	675	RD\$ 13.00	RD\$ 8,775.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	990	RD\$ 2,325.00	RD\$ 2,301,750.00	-
42312313	Soluciones de limpieza de heridas	Galón	1150	RD\$ 917.73	RD\$ 1,055,389.50	-
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	2500	RD\$ 89.95	RD\$ 224,875.00	-
51101572	Azitromicina	Unidad	2340	RD\$ 30.00	RD\$ 70,200.00	-
51212401	Sildenafil citrato	Unidad	750	RD\$ 104.00	RD\$ 78,000.00	-
51191510	Furosemida	Unidad	2450	RD\$ 6.90	RD\$ 16,905.00	-
51101504	Clindamicina	Unidad	3450	RD\$ 105.00	RD\$ 362,250.00	-
51101582	Tobramicina	Unidad	990	RD\$ 675.00	RD\$ 668,250.00	-
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	10500	RD\$ 98.00	RD\$ 1,029,000.00	-
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	5450	RD\$ 53.85	RD\$ 293,482.50	-
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	14560	RD\$ 74.50	RD\$ 1,084,720.00	-
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Paquete	50000	RD\$ 426.00	RD\$ 21,300,000.00	-
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	70000	RD\$ 4.80	RD\$ 336,000.00	-
51191601	Dextrosa	Unidad	4500	RD\$ 179.90	RD\$ 809,550.00	-
51191601	Dextrosa	Unidad	4500	RD\$ 179.90	RD\$ 809,550.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	75000	RD\$ 9.99	RD\$ 749,250.00	-
11151705	Hilado de seda	Unidad	3400	RD\$ 645.00	RD\$ 2,193,000.00	-
11151705	Hilado de seda	Unidad	3500	RD\$ 655.00	RD\$ 2,292,500.00	-
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	14560	RD\$ 65.00	RD\$ 946,400.00	-
42272302	Resucitadores neumáticos	Unidad	60	RD\$ 2,500.00	RD\$ 150,000.00	-
42311512	Esponjas de gasa	Caja	2450	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,450,000.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	2450	RD\$ 500.00	RD\$ 1,225,000.00	-
51101591	Vancomicina	Unidad	3450	RD\$ 185.00	RD\$ 638,250.00	-
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	2350	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,525,000.00	-
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	12450	RD\$ 2.80	RD\$ 34,860.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	25450	RD\$ 5.00	RD\$ 127,250.00	-
51171806	Metoclopramida	Unidad	12450	RD\$ 10.00	RD\$ 124,500.00	-
51171909	Omeprazol	Unidad	25450	RD\$ 45.00	RD\$ 1,145,250.00	-
51182203	Oxitocina	Unidad	25450	RD\$ 14.00	RD\$ 356,300.00	-
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	Unidad	25450	RD\$ 68.00	RD\$ 1,730,600.00	-
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	12450	RD\$ 98.00	RD\$ 1,220,100.00	-
51142005	Butetisalicilato de metilo	Unidad	12450	RD\$ 190.00	RD\$ 2,365,500.00	-
51142904	Lidocaína	Unidad	12450	RD\$ 480.00	RD\$ 5,976,000.00	-
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	2350	RD\$ 500.00	RD\$ 1,175,000.00	-
51101551	Ceftriaxona	Unidad	11250	RD\$ 40.00	RD\$ 450,000.00	-
42311525	Vendas de presión	Unidad	1450	RD\$ 39.00	RD\$ 56,550.00	-
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	1340	RD\$ 215.00	RD\$ 288,100.00	-
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	15640	RD\$ 25.00	RD\$ 391,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,945,974.30	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EACTIVOS Y UTILES PARA LABORATORIO	erentes laboratorios, Banco de sangre, Laboratorio Clínico, Bacteriología , Hor	Bienes	Compras Menores	No		
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2025	IR DE CIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2025	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41122605	Aceite de inmersión para microscopios	Unidad	50	RD\$ 2,882.00	RD\$ 144,100.00	-
41122602	Portaobjetos de microscopio	Caja	350	RD\$ 945.00	RD\$ 330,750.00	-
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Paquete	280	RD\$ 790.00	RD\$ 221,200.00	-
41104014	Aplicadores de muestras	Caja	750	RD\$ 720.00	RD\$ 540,000.00	-
41116138	Tiras para análisis de orina	Caja	3000	RD\$ 680.00	RD\$ 2,040,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,276,050.00	

Agregar Procedimiento